惠市环（仲恺）建〔2025〕91号

关于广东鑫欣源精密科技有限公司扩建项目
环境影响报告表的批复

广东鑫欣源精密科技有限公司：

你公司报来由惠州清和环境科技有限公司编制的《广东鑫欣

源精密科技有限公司扩建项目环境影响报告表》（以下简称报告表）

收悉，经我局 A类建设项目环境影响评价文件审查会议研究，现

批复如下：

一、原则同意报告表的环境影响评价分析结论及惠州市仲恺

生态环境事务中心的技术评估意见。

二、根据报告表的环境影响评价分析结论，同意你公司在惠

州市仲恺高新区陈江街道新华大道 3号益农科技乡村振兴科技产

业示范园 1栋厂房进行扩建。项目总投资 400万元，不新增占地

面积、建筑面积，拟在原有产品连接片 240万件的基础上，对其

中 96万件连接片增加的碳氢清洗工艺。项目定员 40人。主要生

产设备及详细工艺见报告表。

三、项目营运期应做好以下工作：

（一）按照清洁生产的要求，选用能耗、物耗低及产污量少

的先进生产工艺，做到节能、低耗、增产、减污。

（二）厂区须做好“雨污分流”的排水系统及接驳工作；员工

— 2 —

生活污水经化粪池预处理后，纳入市政污水管网，进入陈江街道二号

污水处理厂处理后达标排放。

（三）项目清洗设备、蒸馏再生抽真空、溶剂回收、烘干/甩干工

序产生的有机废气，有组织排放执行广东省地方标准《固定污染源挥

发性有机物综合排放标准》（DB44/2367-2022）表 1挥发性有机物排放

限值要求；厂界废气排放执行相关规定；厂区内有机废气无组织排放

执行广东省地方标准《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》（DB

44/2367-2022）表 3厂区内 VOCs无组织排放限值。

（四）项目采取有效的噪声治理措施，确保厂界噪声达到《工业

企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准排放。

（五）加强对生产过程的控制管理，减少固体废弃物的产生，规

范落实固体废弃物分类收集贮存设施；如涉危险废物须交有资质单位

处理处置，固体废物（包含危险废物）须同时在《广东省固体废物管

理信息平台》注册、申报固体废物登记工作；危险废物贮存场所设置

须符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023），一般工业固

体废物的贮存及处置应符合固体废物污染环境防治的相关规定。

（六）合理车间布局，加强生产管理，并采取有效的火灾风险事

故防范和应急措施，降低事故风险。

（七）项目废气处理设施应及时更换活性炭，更换频次按照报告

表的要求进行更换，确保废气有效处理达标排放。

四、项目总量控制指标如下：外排废气中 VOCs排放总量控制在

0.9412t/a以内。（全厂 VOCs排放量控制在 0.9749t/a）

五、你公司在生产前应按照《固定污染源排污许可分类管理名录》

的规定办理排污管理相关手续。

— 3 —

六、严格按照建设项目“三同时”的要求落实各项环保措施，环保

设施竣工后须按《建设项目环境保护管理条例》和《建设项目竣工环

境保护验收暂行办法》的有关规定进行环境保护竣工验收。

七、报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工

艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应

当重新报批环境影响评价文件。

八、本批复和报告表中要求的各项环境保护事项必须严格执行，

如有违反将依法进行处理。

九、请你单位按规定到各相关职能部门办理相关手续。

十、建设单位在环保申报过程中如有瞒报、虚报等情形，须承担

因此产生的一切法律责任。

惠州市生态环境局

2025年 4月 24日

— 4 —

惠州市生态环境局 2025年4月24日印发

公开方式：主动公开 （共印5份）